

## Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gminy Trzciany z okręgu sądu powiatowego w Radomyślu, a przydzielenia jej do okręgu sądu powiatowego w Mielcu.

### Wysoki Sejmie!

Na dniu 12. lutego 1897 r. wniosła gmina Trzciana petycję do Wysokiego Sejmu o wydzielenie jej z okręgu sądowego w Radomyślu a przydzielenie jej do okręgu sądowego w Mielcu. — Petycja ta jako przez Wysoki Sejm niezadowolona, przydzieloną została Wydziałowi krajowemu, który zarządził dochodzenie i zbadanie jej. Wynik tego dochodzenia wykazał, że żądanie gminy Trzciany na wydzielenie jej z okręgu sądowego i podatkowego w Radomyślu, a przyłączenie jej do okręgu sądowego i podatkowego w Mielcu najzupełniej jest uzasadnione, gmina ta bowiem licząca z obszarem dworskim 1187 ludności, oddaloną jest od Mielca tylko 8 kilometrów, podczas kiedy odległość jej od Radomyśla wynosi 20 kilometrów.

Nadto gmina Trzciana należy do parafii w Mielcu, wskutek czego mieszkańcy tej gminy uczęszczają do kościoła do Mielca, oraz w różnych sprawach do urzędu parafialnego w Mielcu.

Mielec jest siedzibą c. k. Starostwa i Rady powiatowej i najbliższym miejscem jarmarków i targów, wszelkie przeto interesa urzędowe i prywatne łączą mieszkańców tej gminy z Mielcem, a nie z Radomyślem; przez należenie przeto tej gminy do sądu i urzędu podatkowego w Radomyślu, ponoszą mieszkańcy jej znaczne straty, tak w czasie, jak w pieniądzech, na częste podróże dla załatwienia spraw sądowych i podatkowych.

Wszystkie władze i urzędy zgodnie też zeznały, że żądanie gminy Trzciany, należącej do parafii w Mielcu, o przydzielenie jej ze sprawami sądowymi i podatkowymi do Mielca jest ze wszechmiar słuszne i usprawiedliwione. Mianowicie zdanie takie wypowiedziały c. k. Starostwo w Mielcu, c. k. Sądy powiatowe w Radomyślu i Mielcu, c. k. Sąd obwodowy w Tarnowie i Prezydium tegoż sądu, c. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie, który w odezwie swej z dnia 28. września 1897 r. L. 15.453, oznajmił Wydziałowi krajowemu, że wydzielenie gminy Trzciany z okręgu sądowego w Radomyślu, a przydzielenie do okręgu sądowego w Mielcu usprawiedliwione jest nie tylko interesem ludności tej gminy, ale także interesem prawidłowego wymiaru sprawiedliwości. — Wreszcie godzą się na to Wydział powiatowy, oraz Rada powiatowa w Mielcu, która na posiedzeniu z 10. lipca 1897 powzięła jednogłośnie uchwałę. „że pozostawienie gminy Trzciany przy sądzie i urzędzie podatkowym w Radomyślu, byłoby dla niej niczem nieusprawiedliwionym ciężarem, nara-

„żającym ją na znaczne koszta i stratę czasu przy załatwianiu spraw sądowych i podatkowych, przydzielenie zaś do Mielca jest pod każdym względem wskazane” i Rada powiatowa petycją o to przydzielenie gorąco popiera“.

Przedstawiając przeto Wysokiemu Sejmowi powyższy stan rzeczy, Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wyraża c. k. Rządowi swe zdanie, iż w interesie należytego wymiaru sprawiedliwości i dla dogodności mieszkańców gminy Trzciany leży wydzielenie jej z okręgu sądowego i podatkowego w Radomyślu, a przydzielenie jej do okręgu sądowego i podatkowego w Mielcu.

Lwów, dnia 12. października 1897.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Zastępca Marszałka krajowego  
*Antoni Chamiec w. r.*

Sprawozdawca  
*Dr. Damian Sawczak w. r.*  
Członek Wydziału krajowego.